
 

1 
 

Popis aktivity Podpora čtenářství/čtenářské gramotnosti 

(za účelem možnosti zapojení aktivity do projektu MAP Jilemnicko II.) 

Úvod 

Na základě žádosti několika pedagogů z jilemnických škol vzniklo pravidelné setkávání za účelem spolupráce na podporu čtenářství/čtenářské gramotnosti 

v Jilemnici. Během 5 setkání během měsíců září – listopad 2019 se zástupci ZŠ Komenského 288, Jilemnice, ZŠ J. Harracha 97, Jilemnice, ZŠ Na horu, MŠ 

Jilemnice, Městské knihovny J. Havlíčka a projektu MAP Jilemnicko II. pokusili vytvořit soupis aktivit, které podpoří rozvoj čtenářství a čtenářské gramotnosti 

a které lze zároveň zapojit do projektu MAP Jilemnicko II. Některé aktivity jsou zaměřeny na subjekty v Jilemnici, některé mají přesah na celé území projektu 

MAP Jilemnicko II. Výstupem setkání je návrh na zapojení nové aktivitu spolupráce škol, která se zapojí do projektu MAP Jilemnicko II. Do aktivity se zapojí 

Mateřská škola Jilemnice, Základní škola Jilemnice, Komenského 288, Základní škola Jilemnice, J. Harracha 97, Městská knihovna Jaroslava Havlíčka Jilemnice.  

Navrhované aktivity 
Název a popis aktivity (stručně) Rozpočet Harmonogram Zdroj financování Cíl Garant 

Autorská čtení / Setkání se spisovateli, ilustrátory 60 000 Kč 1/2020 – 6/2021 
OP VVV, rozpočet 

školy/knihovny 

3.16 Podporovat čtenářskou a 
matematickou gramotnost v základním 
vzdělávání 

Knihovna 
 

Čtenářské dílny ve spolupráci s knihovnou 0 Kč 
1/2020 – 6/2021 OP VVV, rozpočet 

školy/knihovny 

3.16 Podporovat čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání 
Knihovna 

 

Starší žáci čtou mladším 80 640 Kč 
1/2020 – 6/2021 OP VVV, rozpočet 

školy/knihovny 

3.16 Podporovat čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání 
Školy/knihov

na 

Knihy do škol 0 Kč 
1/2020 – 6/2021 OP VVV, rozpočet 

školy/knihovny 

3.16 Podporovat čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání 
Knihovna 

 

Prožitkové čtení (Noc s Andersenem apod.) 20 000 Kč 
1/2020 – 6/2021 OP VVV, rozpočet 

školy/knihovny 

3.16 Podporovat čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání 
Školy/knihov

na 

Po stopách regionálních autorů 0 
1/2020 – 6/2021 OP VVV, rozpočet 

školy/knihovny 

3.16 Podporovat čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání Neurčeno 

Veletrh čtenářství 50 000 Kč 
1/2020 – 6/2021 OP VVV, rozpočet 

školy/knihovny 

3.16 Podporovat čtenářskou a 

matematickou gramotnost v základním 

vzdělávání MAS 



 

2 
 

 Autorská čtení – realizace cca 1x/3 měsíce pro 1 školu (max. 2 třídy = 2-3čtení/školní rok), náklady na autora/ilustrátora apod.  

Průměrná cena 1 
vystoupení 

Počet 
vystoupení/rok 

Cena/rok/škola Cena/škola/období (2 školní roky) Cena za obě školy/období 

5 000 Kč 2-3 15 000 Kč 30 000 Kč 60 000 Kč 
 

 Starší žáci čtou mladším – personální náklady, spotřební materiál 

Z každé školy se zapojí min. 1 pedagog (na 1 pozici se může střídat více pedagogů). Harmonogram čtení je plánován 1x/14 dní. Ve školním roce 

2019/2020 (od listopadu do května) = 14 čtení. Ve školním roce 2020/2021 je plánováno 18 čtení. Čtení a doprovod dětí do MŠ je hrazen z úvazku 

v ZŠ, projekt MAP Jilemnicko II. hradí přípravu na čtení. Počet hodin příprav na 1 čtení = 6 h (průměrný počet). Všechny výstupy vzniklé z projektu 

(pracovní listy apod. budou zveřejněny a předány k dispozici ostatním pedagogům z území). 

2019/2020 

Zapojená škola Počet 
zapojených 
pedagogů 

Počet čtení Počet hodin 
příprav/1 čtení 

Počet hodin 
celkem 

Částka/hodina Cena celkem 

ZŠ Komenského 1 úvazek 
(různí lidé) 

14 6 84 210 17 640 Kč 

ZŠ Harracha 1 úvazek 
(různí lidé) 

14 6 84 210 17 640 Kč 

Celkem za školní rok 2 28  168 210 35 280 Kč 

 

 

 

 



 

3 
 

2020/2021 

Zapojená škola Počet 
zapojených 
pedagogů 

Počet čtení Počet hodin 
příprav/1 čtení 

Počet hodin 
celkem 

Částka/hodina Cena celkem 

ZŠ Komenského 1 úvazek 
(různí lidé) 

18 6 108 210 22 680 Kč 

ZŠ Harracha 1 úvazek 
(různí lidé) 

18 6 108 210 22 680 Kč 

Celkem za školní rok 2 36  216 210 45 360 Kč 
 

Částka za aktivitu celkem: 80 640 Kč 

 Po stopách regionálních autorů – personální náklady na tvorbu materiálů, pracovních listů apod. = výstup bude zpřístupněn všem školám 

v území (případně náklady na tisk, materiál apod.). V současné době není z kapacitních důvodů určen gestor ani výše finančních nákladů. 

 

 Veletrh čtenářství – personální náklady na vystupující / lektory apod. 

- cca 2 dny, cílová skupina učitelé, knihovníci, rodiče 

- cca 5 000 Kč/vystupující, 5 vystupujících/den = 10 x 5 000 Kč = 50 000 Kč 

+ režijní náklady (pronájem, spotřební materiál apod.) = 10 000 Kč  

              Celkem: 50 000 Kč  

 

 Čtenářské dílny ve spolupráci s knihovnou – personální náklady a náklady na pořízení knih nutných pro realizaci aktivity. V současné době 

není z kapacitních důvodů určen gestor ani výše finančních nákladů. 

 



 

4 
 

 Knihy do škol – knihovna bude 2x za rok (1x/pololetí – září a březen) školám představovat nově vydané knihy pro děti  

a mládež). Časová dotace bude 1 vyučovací hodina, aktivita se uskuteční ve vhodných prostorách (ICM, knihovna, školy). Cílovou skupinou 

jsou žáci 1. až 9. ročníků. 

Celkem: bez finančních nákladů   

 

 Prožitkové čtení (Noc s Andersenem, …) – 10 000 Kč/Noc s Andersenem. Počet konání – 2 (2020 a 2021). Školy ve spolupráci se knihovnou 

připraví program a náplň aktivity. Z nedostatečných kapacitních důvodů knihovny budou děti přespávat ve škole/školách. 

          

Celkem: 20 000 Kč 

 

Závěr 

Pro možnost financování aktivit z projektu MAP Jilemnicko II. musí být tato aktivita do projektu zapojena, tj. musí dojít k formálnímu schválení ze 

strany řídícího výboru projektu a ze strany řídícího orgánu (MŠMT). K tomuto aktu dojde v průběhu prosince 2019 (řídící výbor zasedne 11. 12. 

2019). Následně bude aktivita zapojena mezi další aktivity implementace a bude realizována do 6/2021. 

 

Vypracoval: realizační tým projektu MAP Jilemnicko II. 

Datum: 6. 12. 2019 

 


